
09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00394/2020
 

Às 12:11 horas do dia 14 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00394/2020, referente ao Processo
nº 0021321518201954, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 41.081,5600
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 41.081,5600 , com valor negociado a R$
41.048,8000 .
 
Itens do grupo:

 16 - Serviço Especializado de Limpeza

 17 - Serviço Especializado de Limpeza

 18 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 64.800,8100
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 55.800,0000 , com valor negociado a R$
55.752,3000 .
 
Itens do grupo:

 19 - Serviço Especializado de Limpeza

 20 - Serviço Especializado de Limpeza

 21 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.954,6700
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 66.954,6700 , com valor negociado a R$
64.914,9000 .
 
Itens do grupo:

 22 - Serviço Especializado de Limpeza

 23 - Serviço Especializado de Limpeza

 24 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 25 - Serviço Especializado de Limpeza



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 2/7

 26 - Serviço Especializado de Limpeza

 27 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.000,2000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 15.899,8000 , com valor negociado a R$
15.894,0000 .
 
Itens do grupo:

 31 - Serviço Especializado de Limpeza

 32 - Serviço Especializado de Limpeza

 33 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
GRUPO 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 24.200,2200
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 23.360,2200 , com valor negociado a R$
23.331,0000 .
 
Itens do grupo:

 34 - Serviço Especializado de Limpeza

 35 - Serviço Especializado de Limpeza

 36 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
Item: 16 - GRUPO 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.561,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 14.561,0400 , com valor negociado a R$
14.539,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:07:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 14.561,0400, Valor Negociado : R$
14.539,2000

 
Item: 17 - GRUPO 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.400,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 10.400,5200 , com valor negociado a R$
10.389,6000 .

 
Eventos do Item



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 3/7

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:07:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 10.400,5200, Valor Negociado : R$
10.389,6000

 
Item: 18 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar
o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 16.120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:07:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 16.120,0000

 
Item: 19 - GRUPO 5
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 486 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 21.500,0000 , com valor negociado a R$
21.481,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:08:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 21.500,0000, Valor Negociado : R$
21.481,2000

 
Item: 20 - GRUPO 5
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 243 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.200,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 13.800,0000 , com valor negociado a R$
13.778,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:08:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 13.800,0000, Valor Negociado : R$
13.778,1000

 
Item: 21 - GRUPO 5
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 4/7

o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 20.500,0000 , com valor negociado a R$
20.493,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:08:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 20.500,0000, Valor Negociado : R$
20.493,0000

 
Item: 22 - GRUPO 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 444 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.501,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 18.501,4800 , com valor negociado a R$
18.470,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 18.501,4800, Valor Negociado : R$
18.470,4000

 
Item: 23 - GRUPO 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 222 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 13.320,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 13.320,0000

 
Item: 24 - GRUPO 6
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar
o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.433,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 23.433,5800 , com valor negociado a R$
23.428,4000 .



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 5/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 23.433,5800, Valor Negociado : R$
23.428,4000

 
Item: 25 - GRUPO 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.549,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 4.549,7400 , com valor negociado a R$
4.547,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 4.549,7400, Valor Negociado : R$
4.547,4000

 
Item: 26 - GRUPO 6
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.249,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 3.249,8700 , com valor negociado a R$
1.248,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 3.249,8700, Valor Negociado : R$
1.248,7000

 
Item: 27 - GRUPO 6
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar
o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:09:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 3.900,0000

 
Item: 31 - GRUPO 8
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.000,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 , com valor negociado a R$
4.896,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 4.900,0000, Valor Negociado : R$
4.896,0000

 
Item: 32 - GRUPO 8
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.999,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 4.999,8000 , com valor negociado a R$
4.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 4.999,8000, Valor Negociado : R$
4.998,0000

 
Item: 33 - GRUPO 8
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar
o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 6.000,0000

 
Item: 34 - GRUPO 9
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Remoção e limpeza da tampa frontal e do gabinete, Remoção, limpeza e lavagem dos ltros,
Inspeção do orifício de drenagem e desobstrução, limpeza da bomba de dreno, limpeza da serpentina do evaporador,
Medição dos sistemas de ventilação, exaustão e renovação de ar, medindo temperatura e vazão, Veri cação do estado do
isolamento das tubulações frigorígenas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 , com valor negociado a R$



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=A&tipo=t 7/7

8.976,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$
8.976,0000

 
Item: 35 - GRUPO 9
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Completar a carga de gás, Limpeza Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.360,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 8.360,2200 , com valor negociado a R$
8.355,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 8.360,2200, Valor Negociado : R$
8.355,6000

 
Item: 36 - GRUPO 9
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva sempre que houver paralisação do equipamento ou quando
for detectada a necessidade de recuperação, substituição de peças ou para a correção de defeitos que venham prejudicar
o perfeito funcionamento dos equipamentos, conforme descrição dos serviços a serem prestados especificados no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor negociado a R$
5.999,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2021
12:11:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. DA SILVA CORREA,
CNPJ/CPF:17.845.194/0001-29, Melhor lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : R$
5.999,4000

Fim do documento



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00394/2020
 

Às 10:20 horas do dia 01 de julho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00394/2020, referente
ao Processo nº 0021321518201954, a autoridade competente, Sr(a) AMANDA TALITA DE SOUSA GALINA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 179.609,1600
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 130.800,0000 , com valor negociado a R$
129.938,6000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço Especializado de Limpeza

 2 - Serviço Especializado de Limpeza

 3 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 4 - Serviço Especializado de Limpeza

 5 - Serviço Especializado de Limpeza

 6 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 7 - Serviço Especializado de Limpeza

 8 - Serviço Especializado de Limpeza

 9 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 33.810,4900
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 33.810,4900 , com valor negociado a R$
33.785,5000 .
 
Itens do grupo:

 10 - Serviço Especializado de Limpeza

 11 - Serviço Especializado de Limpeza

 12 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
Visualizar Recurso do Item 

 



09/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892279&acao=J&tipo=t 2/2

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.540,2300
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 22.540,2300 , com valor negociado a R$
22.528,5000 .
 
Itens do grupo:

 13 - Serviço Especializado de Limpeza

 14 - Serviço Especializado de Limpeza

 15 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 57.200,5200
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 57.200,5200 , com valor negociado a R$
57.174,0000 .
 
Itens do grupo:

 28 - Serviço Especializado de Limpeza

 29 - Serviço Especializado de Limpeza

 30 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

 
Visualizar Recurso do Item 

 

Fim do documento


